Als pagus ist das Kinnem durch folgende ältere Quellenstellen bezeugt:

Nr. 1. In den Jahren zwischen 715--739 schenkt Karl Martell dem Kloster Epternach: „ecclesiam quae est constructa in villa Felison nominata in pago Kinnehem in honore S. Pauli apostoli dedicata, ubi vir apostolicus dominus et in Christo pater noster Willibrordus archiepiscopus pastor preesse videtur, hoc est cassatus septem, qui ad ipsam villam aspicere vel deservire videntur cum omnibus mansuris et omni peculiare et omibus eorum, quicquid habere dinoscuntur, similiter terram arabilem, bonarios triginta, etiam de silva totam decimam partem integram“. Bergh I, p. 1 aus Lib. aureus, Chartularium der Abtei Epternach aus dem 12. Jhd. Früher Mabillon, auch MG. DD. Merov. I, p. 101. — Vgl. Goerz, Mittelrhein. Regesten, I, p. 61; Mühlbacher, Reg. Carol. I, p. 17.

Nr. 2. Die Vita Willebrordi des Abt Theofried von Epternach aus dem 12. Jhd. berichtet: „Carolus majordomus . . . Willebrordo dedit sitam in Fresia in pago Kinheim super fluvium Velisena, ubi mare fluit in parte altera, integram villam Adrichaim (s. unten, p. 12, Nr. 10) nuncupatam et regalis testamenti confirmavit pagina.“ MG. SS. XXIII, p. 23.

Nr. 3. In Urkunde von 855 schenkt Folkerus dem Kloster Werden seine Güter; der in einem Werdener Chartular erhaltene Text fügt am Schlufs der Urkunde hinzu: „item commentariolum

de hereditate Folkeri quam habuit in Frisia: In pago Kinhem in villa Obbinghem sortes XXX, in Kinlesun terra quinque animalium, in Odigmore terra V animalium, in Nordmora Odlef dimidium mansum“, Lacombl. I, p. 30 aus einem alten Werdener Chartular; früher bei Bondam, p. 31 aus Martene und Durand, Coll. Ampl. Mon. I, p. 140 und bei Kindlinger Münstersche Beitr. II, p. 19. Ueber die Orte vgl. unten §. 3, Nr. 43, 42, 44.

Nr. 4. Beim Jahr 882 erzählen die Annales Fuld. von Karl III. (oder dem Dicken): „comitatus et beneficia, quae Rorich Nordmannus, Francorum regibus fidelis, in Kinnin tenuerat, eidem hosti (Gotafrido) suisque hominibus ad inhabitandum delegavit“, MG. SS. I, p. 396.

Nr. 5. Regino von Prüm berichtet beim Jahre 884: „Eodem anno Nordmanni, qui in Chinheim ex Denemarca venerant, adsentiente Godefrido, Rhenum navigio ascendunt“. MG. SS. I, p. 594 aus Mss. des 11. Jhds.

Nr. 6. In Urkunde 922, den 15. Juni, schenkt König Karl der Einfältige „cuidam fidei nostro, nomine Theoderico, quasdam res, ecclesiam videlicet Ekmunde cum omnibus ad eam jure pertinentibus a loco, qui dicitur Suithardeshaghe usque ad Fortrapa et Kinnem . . . haec omnia ex integro cum mancipiis“. Egmond. Gq. p. 29, früher Kluit, II, 1, p. 13 aus Ms. Chron. Egmund. und Bergh I, p. 20. Das Chronicon Egmundanum berichtet darnach: „863 (entstellt aus 922) Karolus rex Francorum, qui dictus est Calvus (em. Simplex) filius Lodevici Pii, contulit Theoderico primo Comiti Ekmundam cum pratis, silvis et aliis omnibus, quae inter Suithardeshaghe et Fortrapa et Kinnem nunc posteri ejus possident“. Egmond. Gq., p. 38, Spalte III, bei Kluit I, 1, p. 15. —